平成 20 年８月 26 日

各 位

会社名    トランスデジタル株式会社

代表者氏名  代表取締役社長  後藤 幸英

（JASDAQ・コード番号：９７１２）

問合せ先   管理本部長     鈴木 康平

電話番号   ０３－６８５８－２１００

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

今般、当社の主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

今回の株主異動は、平成20 年７月28日の第三者割当による第13回乃至第25 回新株予約権発行

における権利行使によるものであります。

２．当該主要株主の名称等

（１）名    称   野呂 周介

（２）住    所   三重県多気郡

３．異動前後における当該主要株主の所有議決権数（所有株式数）およびその議決権の総数（発行

済株式総数）に対する割合

（１）当該株主の所有議決権数（所有株式数）

異 動 前       0 個（     0 株）(株主順位 － )

異 動 後    1,500,000個（150,000,000株）(株主順位第１位)

（２）議決権総数（発行済株式総数）に対する割合

異 動 前       0 ％（   0％）

異 動 後     16.89 ％（16.89％）

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    114,085株

平成20年８月26日現在の発行済株式総数             888,053,885株

４．異動年月日

平成20 年８月26日

【ご参考】異動日（平成20年８月26日）現在の議決権総数、発行済株式総数及び資本金の額

議決権総数       8,879,398個

発行済株式総数    888,053,885株

資本金の額     2,521,449,370円

以 上